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Stephansdom

Ballhausplatz

Heldenplatz

Wiener Hofburg

Palais Pallavicini

Institut far Theaterwissenschaft

Leopold Museum
Naturhistorisches Museum
Parlament
Karl-Renner-Denkmal
Burgtheater

Rathaus

Universitat

Palais Ephrussi
Landesgericht

Judisches Museum

DOW

Simon Wiesenthal Archiv
Morzinplatz

Wohnhaus von Billy Wilder
Sektion Austria des Alpenvereins
Akademie der Wissenschaften
Wiener Philharmoniker
Kunstlerhaus
Befreiungsdenkmal

Arnold Schénberg Center
Privatbank Gutmann

¥} Randbezirke

Mahnmal gegen Krieg und Faschismus

Zersplitterter Widerstand

Wofur starben unsere Deserteure?
Brennpunkt der Schande

Waldheim erschittert die Welt

.Der dritte Mann”

Die braunen Gespenster des Theaters
Kleinkrieg um Granit und Marmor
NS-Raubkunst im ,privaten” Staatsbesitz?
Wildsau und Graugans

Wo Hitler den Rassenwahn lernte

Die vielen Gesichter der roten Ikone
Hauptbiihne des Kulturkampfes
Volkstribun, Erneuerer und Hetzer
Vertriebene Wissenschaft
Untergegangene Welt

Vernichtung statt Recht

Odyssee des Judischen Museums
Dokumentationsarchiv d. 6st. Widerstandes
Osterreichischer Nationalheld und Patriot
Kommandobriicke des Terrors

.Manche moégen’s hei”

In eisigen Hohen

Ausradierte Forschung

Brauner Klangkérper

Treibjagd auf die Kunst

Sowjetsoldaten bluten fur Osterreichs Freiheit
Meister neuer Klangwelten

Brauner Klassenkampf

siehe hintere Umschlagseite

Touristische Sehenswiirdigkeiten (Auswahl)
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Stephansdom

Albertina
Bundeskanzleramt
Hofburg

Heldentor
Kunsthistorisches Museum
Naturhistorisches Museum
Museumsquartier
Volkstheater

Parlament

Rathaus

Burgtheater

Universitat

Votivkiche

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1022664263

15 Altes AKH - Universitatscampus
16 RoBauerkaserne

17 Borse

18 Schottenstift

19 Akademie der bildenden Kanste
20 Staatsoper

21 Technische Universitat

22 Kanstlerhaus

23 Karlskirche

24 Musikverein

25 Wienmuseum

26 Konzerthaus

27 Kursalon Habner

28 Museum fir angewandte Kunst
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17
23
29
33
39
43
47
53
57
63
67
7
77
81
85
89
93
97
101
105
109
115
123
129
133
137
141
145
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