

1	Stephansdom	Zersplitterter Widerstand	17
2	Ballhausplatz	Wofür starben unsere Deserteure?	23
3	Heldenplatz	Brennpunkt der Schande	29
4	Wiener Hofburg	Waldheim erschüttert die Welt	33
5	Palais Pallavicini	„Der dritte Mann“	39
6	Institut für Theaterwissenschaft	Die braunen Gespenster des Theaters	43
7	Mahnmal gegen Krieg und Faschismus	Kleinrieg um Granit und Marmor	47
8	Leopold Museum	NS-Raubkunst im „privaten“ Staatsbesitz?	53
9	Naturhistorisches Museum	Wildsau und Graugans	57
10	Parlament	Wo Hitler den Rassenwahn lernte	63
11	Karl-Renner-Denkmal	Die vielen Gesichter der roten Ikone	67
12	Burgtheater	Hauptbühne des Kulturmärktes	71
13	Rathaus	Volkstribun, Erneuerer und Hetzer	77
14	Universität	Vertriebene Wissenschaft	81
15	Palais Ephrussi	Untergegangene Welt	85
16	Landesgericht	Vernichtung statt Recht	89
17	Jüdisches Museum	Odyssee des Jüdischen Museums	93
18	DÖW	Dokumentationsarchiv d. öst. Widerstandes	97
19	Simon Wiesenthal Archiv	Österreichischer Nationalheld und Patriot	101
20	Morzinplatz	Kommandostraße des Terrors	105
21	Wohnhaus von Billy Wilder	„Manche mögen's heiß“	109
22	Sektion Austria des Alpenvereins	In eisigen Höhen	115
23	Akademie der Wissenschaften	Ausradierte Forschung	123
24	Wiener Philharmoniker	Brauner Klangkörper	129
25	Künstlerhaus	Treibjägd auf die Kunst	133
26	Befreiungsdenkmal	Sowjetsoldaten bluten für Österreichs Freiheit	137
27	Arnold Schönberg Center	Meister neuer Klangwelten	141
28	Privatbank Gutmann	Brauner Klassenkampf	145

29-62 Randbezirke

siehe hintere Umschlagseite

Touristische Sehenswürdigkeiten (Auswahl)

- | | | | |
|----|--------------------------|----|--------------------------------|
| 1 | Stephansdom | 15 | Altes AKH - Universitätscampus |
| 2 | Albertina | 16 | Roßauerkaserne |
| 3 | Bundeskanzleramt | 17 | Börse |
| 4 | Hofburg | 18 | Schottenstift |
| 5 | Heldentor | 19 | Akademie der bildenden Künste |
| 6 | Kunsthistorisches Museum | 20 | Staatsoper |
| 7 | Naturhistorisches Museum | 21 | Technische Universität |
| 8 | Museumsquartier | 22 | Künstlerhaus |
| 9 | Volkstheater | 23 | Karlskirche |
| 10 | Parlament | 24 | Musikverein |
| 11 | Rathaus | 25 | Wienmuseum |
| 12 | Burgtheater | 26 | Konzerthaus |
| 13 | Universität | 27 | Kursalon Hübler |
| 14 | Votivkirche | 28 | Museum für angewandte Kunst |